
          ESTADO DE SANTA CATARINA      

         MUNICÍPIO DE SUL BRASIL                               

 

PORTARIA Nº.45, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

DISPÕE SOBRE O REMANEJAMENTO DE 

AUTOMÓVEL DA SECRETARIA DA SAÚDE PARA A 

SECRETARIA DA AGRICULTURA. 

 

    VANDERLEI GALLINA, Prefeito Municipal de Sul Brasil, Estado de Santa 

Catarina, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por Lei, em especial ao disposto 

no inciso VII, artigo 41, da Lei Orgânica Municipal e demais normas legais que dispõe sobre 

a matéria.  

   CONSIDERANDO, a insuficiência de automóveis disponíveis para o 

deslocamento dos servidores da Secretaria de Agricultura e a existência de um veículo 

pertencente à Secretaria da Saúde que atualmente apresenta baixa utilização, tornando viável 

sua realocação para melhor aproveitamento dos recursos públicos. 

 

  RESOLVE:  

  Art. 1º Fica realocado o automóvel Renault/Logan EXP 16 SCE, placa QIP0885, para 

a Secretaria de Agricultura.  

 Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, vinculada ao DOM, 

conforme Lei Municipal nº 1.027 de 06 de abril de 2015, Diário Oficial dos Municípios. 

  Art. 3°. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Sul Brasil, aos 27 de fevereiro de 2025. 

 

 

VANDERLEI GALLINA 

Prefeito Municipal 

 

 

    REGISTRADO E PUBLICADO NA DATA SUPRA: 

 
                      

                                                 BRUNO CREMONINI    

 Diretor de Fazenda 

 

 

 


		2025-02-27T17:14:38-0300
	VANDERLEI GALLINA:74323040091


		2025-02-28T07:46:38-0300
	BRUNO CREMONINI:10686716965
	Eu sou o autor deste documento




